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lofiiá lín neb oIh b'U ialiraničnlm

vžtíy dojdete k záverre Je Z

pfm clem v zemi naíí třt b liejlep-lí- h

výnledkU docíleno bylo Jim
loi Hena byla ta nejvítif iinriont

ilorna a ty ejirí trhy v cizozeui k

ku Oi hrant celní nejen l přímo

poiJporuje pr&myal v zemi naAi

lim le vznikáni jeho umožňuje —

člml dčlnictvu zamťxtnán! ponkyto

vánojeet— nýbrl jím vzbuzována

ťPtl i poptávka hj na4ich aurovinách

vAeho možného druhu jel nebýti
domácích podnikli prlmynlových

jinak téméř uplnř bezcenými pro
nÚH by byly

Ochrana celní joet velice výhod

nou pro fumertvo této zemé nebof

žádné jiné třldč nea' tou rnřrou pro- -

(pěíno jako jím Vzbuzovánř jct
jim trh domácí pro ji ho lodiny a

Kpotřcbovatel domácí jext vždy lep

ifm upotfcbovad lt! cizoxeimtkélio an

týl bliŽHlm mu jent Jim iimožíio

ván jest íarmeru výhodný prodej

plodin miadno zkazitelných Jež by

tnk itnadno do ciziny vyváženy býti

nemohly Tím tedy rozšiřován jeat
trh pro plodiny hoHjnxlrtf ekó a zvý- -

Sováiia lent užitečnoHt farmy Za

miliony dolaru roční prodáváno jeal

plodin tčehto vc velkých tttředixkách

prftmyzlivýťh a plodiny tyto m by-

ly by ani přutovány nebyli této

poptávky po nich Farmer potřebu

je iipotřebovateli! a člm vlce npotřo
bovatelD a cím ménč iioutčžnlku

tlili lepil je-- t jeho výdělek Tél

zapotfi bl má upotřebovaUdA prav i

dělných a v každém čae upolchli

vch a ty právě nalézá v 68000000
olřebovatel& tuto země na něž

apolebnouli ae muže kdežto trh

ciziizernitký jent vrtkavým vzdálo- -

um nejistým a Kč(vá na tom

jaká úroda v té které zemi byli
Tam niun{ zoutí žit kdežto zde nemá

noutéle téměř Žádná vyjma v Um-

ři (ch Hduobč-an- avých

Co ukázku rozdílu mezi apolřebo-vatele-

domácím a cizozemxkým
uvedu pouze le apotřebovatel ame-

rický opotřebuje ročnfi plodin
v ceně 90 kdežto apotře-b- a

jich n vpilřebovatele evropského

pouze ti ročnd obnáif My dáváme

přednost otřebovateli domácímu

před cizozemským an spotřebuje
toho více a má na to vlce peněz
nel otřebovatel jiný v kterémko-

liv dilu světa

Kolník americký nepřeje i roz-

množeni vlastni avé třídy nýbrl

přeje i rozmnoženi fioětu těcb

kdol vlastni plodiny ai nepěstuji a

jimi dodávati by je mohl Každý
farmer raději vidAl by za aoueeda

továrnu nel zaae farmera Každou

novou továrnou zvýiováit jeat počet
zákazníka farmerových a Km zvý!o
vána jest i cena plodin a pozemku

jeho Každou továrnou jei úpadek
acinl auilováa jet počet apotfebo- -

vatela jakol i cena plodin a jeho

pozemku zárovea pak zvyšován jezt

počet aoutělnlka Nemohou-l- i děl

nici nalezpouti zamestiánl v závo- -

tiecn pramvaiovTen mui hie-ia- u lei
jinde jdou aa farma kdl plodiny
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řiřte Ih bri iwImI a

oí létla p!noi rnéroi a iemíl
li pol(iešeli býti i hv !ořé fiil

aníl pokálen býti lanou fina e

di lala wtitn a na vjsle lky jejl
měla iioi(fi býti my pozornost
celého (věta (fi neniuie zmařena

býti iřeidlvkmi neb poškolena
nadávkami aníl utrpěli tiiAiit řečmi

ifiíiifih fl'šnt(Íi iirorokft Ona
zvítězila nade všemi svými nepřáteli
zde i v cííiiié Ona učinila livot
délého lidu v zemi nai anadněj
Im a apokoienětšliu a nese selxoi

všude veškeré pohodil a odvahu

Ona poskytuje prémii lidské ener

git a vyvolává ty tiejslechetnějsl

pídily v praou člověka Naše vlast-

ni zkušenost dokazuje le jest ochra

na celu! tou nejlepšl věci pro naše

občdtiKlvI a niši civilizaci a lo
otevírá lepši a vyšší dle pro nás

lid ien pokání nastane kdyby
změnu V systému tom učinili jnine
měli!
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Ontario Kanada — Panu redak

torel Něco o těch penězích jaké

byly ve Spojených Státech V dobč

před válkou pokud byly peníze zla

té ty byly dobré ale bylo jich málo

a lidem bylo dost zle Práco bylo
málo řemeslnické i nádcribickú

každř musel se cháňat co bylo Já

byl na každou práci zvyklý a brzy

jsem práci dostal Dělal jtem za

75 ctfl denně To bylo ovšem mno

hem vlec než jsem kdy v Cechách

vydělal Dělal jsem na dráze kde

dělalo mnoho Irčan íi ale ncmúl

jsem nimi ani dobré ani zlé Je

nou jsme nakládali kolejnice a bylo
náa vždy k zvedáni osm a oni se na

mne uradili a pustili myslili že mne

potluče Ale já držel kolejnici ve

výši sám a bos ae i nimi moc vyva
dil že mnu chtěli zmrzačit od 14

doby jsem platil u nich za siláka

My ovšem byli vypláceni penězi ale

co dělali na pilách a při jme práci
mnozí museli si to vybírat v zlžl
Pak kdyl nastala válka začali brzy
vydávat více papírových peněz ale

co to bylo platné když za ně málo
dostal Došlo to tak daleko že za
100 dollaru dobrých peněz zlatých
dostal skoro 300 papírových ale

to bylo plátno kdyl za ta 300 papi
ro nekoupil více než za 100 dobrých

Martin Lohr

(NvoIhmIUcI žen

Mnoho a mnoho len zvláště v ze

mi léto atále pronásledováno jeat
raznými chorobám nyl jsem stale
-l l„l„ 1' A _ AL„anrnovan iiiiiosmv im uuinnu u
že oduodlal jsem se sestavili
zvláštní pro lény jenl by oněch ne

příjemných a trolestnýcU chorob 1

zbavil VťiJírue IleyutdUir irrukých
ntmncl nalezl rychle obliby u len
dívek které nepravidelným nelio bo

lestným výkonem Bieslculm trpěly
zvláAté pak starší ženy v době od
květu svého naleziy v leku tom pra-

vého osvoboditele Olxlríel jsem
mnoho vysvědčeni dam ale ze šetr
nosti k dámám jel vysvědčeni ona
mne zaslaly nedovoluji si Je uveřej
niti led by některá výslovné k tomu

svolila lA k ten mel iv ataie byli
každé domácnosti Cena láhve II

W F SEVERA
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Vdr ltapida la

Poněvaé mnozí léky mé padělají
upozorňuji kaťlebo Iy vži

(cnrrwe lék proti choleře a příjmu
Letni cholera zahubQkaždoroční

iiuctuh™ Kapte aifSeverftv I

proti choleře a prfijma a zachraňte
-
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1'oméry rliií ké v té zvohooářskA

il{lit nejwiu takými aby fjrmer

lejl vyiiléfiití bledé! to Iná 4

to co mu nabízí a nikde tuua
jdou v cizozemsku trh taký jaký
doma inítjl a proto by měli hleď' ti

tomu aby trh ten ai také ucho
valí

Ilorace Cireeley ocenil cenu trhu
domácího slovy jel zajisté na vás

posobiti mu! 1'ravilf
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ttrixla M iir bajs -- u ieilra4
víc' isZ s Hrwlll" mmUt sl kupajnts
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Výrok tento jest právě tak prav-

divým dnes jako byl před 22 roky

když velkým tímto autorem pán
byl a pravdivost jeho dosud nikým

vyvrácena nebyla

My tvoříme ménfi než 8 procent

chyvateUtva celého světa a přece

spotřebujeme !Í0 procent veškerého

cukru 30 procent veškery kávy 33

procent veškerého železa 33 proc

veškery ocele 30 procent médé 33

procent olova 25 procent bavlny 33

procent vlny 40 procent uhlí a 50

procent cínu A přece máme zde

ještě lidi kteří by volnými byli

nevyrovnatelný trh tento jiným ze-

mím přenechali
1

My ale chceme

zachovat! ho na tak dalece jak
možno pro nás: samé a to jeat
právě co ochrana celní znamená

I'roó měli bychom přenechali ho

jiným když mnžeme po většino zá

sobovati ho saun a tak zaměstnávali

naši prácí a tiáA kapilál a poskyto
vali tím trhu domácího plodinám
našich farmerft?

Nepřátelé ochrany celní mluví ne

ustále o břemenách jel prý ukládá

nikdy ale jich nevyjmenuji Je-l- i

něco čeho louiťiici avobodného

obchodu ae straní jsou to fakta a

okolnosti Oni nemohou vyjmeno
vali ona břemena o nichž neustále

tvrdl le ochraného cla následkem

jsou a vse to to tvrzeni jejich vy vra

cuje OUhod i promysl mzdy 1

ceny lo vše vyvraeuje jejich dftvo

dy Mimo toho nenavrhuji ani žád

né prostředky jiiiiil by tomu od po
moženo býli mohlo

Je-l- i ochrana celní skutečné tak

škodnou lide americkému měl by
tobo podán býtí náležitý dftkaz dS

kaz o jehožto pravdivosti kaldý

přeavědčiti by ae mohl Každý ob

čan měl by o skodnoatí jej i přesvíd
čn býti vlastni zkušenosti mil by
O Dl přesvědčen býti zvýšením cen

veškerých potřeb životních nedo--

tatkem zaměstnáni a klesající
mzdou Lee doeavadr1 zkušenosti

nikdo přesvědčen by ti nemohl le

ochrB cIof fn jý
hub j "i ")
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Jkíkntiv soustavy
V prfp1n lelnl iholeřy U rtosprk

seti iliirk nelze vtatnf Jillio Irks) d
itA rtííntf ml

teelejid v kslš ilomárnoslt po řtKW

bll ly k s#rnu v plu potřehjř hned
tánauto lftl mohlo Velké Uhv Vk)

ntsiá miiav vc

DaUlaTyllalky pre Játra a
ledviny

rto pilulky zvtiii lanu urrnnv a pro
ti m wvřdíily biu neomylným pro- -

ttřelkem proti ! uezálivnosU

dytieiail řlu'nalati ttríly chut
4istnéiuu Isltnlku a ilechu ošklIvsstL
lunaiosll zavrstnostt hlsvy boleni
a nHiřiilku liter a ledvin 1'ílulky
tylo vyléél také mnoho připadá neu-ralz- jle

rliriimatliiiiu dny vodnstelno
ti elioroh Inlvín a Jiných nepolitdkA
vznikajících z poškozeného stavu sou-

stavy sneb z přek&iek řlnénířch Je
Jím v}kon6m Cen krubléky

Iiostslory prášky proti buleal hlavy

lritšky tyto Jsou uinlé a tnadno le
bernu s dou-kei- n voity sneb Jinou

OtisnliuJI každou hojivoa
vlastnost jnkiižjest žádoucí při léku
odviíiléclin a ničeho co by sebe méně
niobiu noŇkoditi nejchoulosttvéjiílbo
ncmocnélio Jako zvláštní lélc pruti
boleni lihivy Jako nntiilotf proti

a každou iníblou potřebu
driiliu

Dostálovy prilíky proti boleni hlsvy
nemají sob£ ruvuebo Cena krabičky
'ii centti

Dostaluva masť na rány a bolesti

Hojí všechny rány řerstvé i zasta-

ralé rfiil vřely upařeniny spálviil
ny hnisavé Ixilesti obzvlitMé na no-

hou slarňfcb lidi Cena krabičky 25c

Dmtalery výtečné kapky proti běleni
zubů

zastaví každou bolest tulili Jakékoliv

toustsvy Cena labviřky 10c

Ilestaláv ničitel kuřích ek

Jett pravV ničitel těchto lidských
traplft a řídný kdo trjil kuřím okem
neměl bv bez nčbo byli Cena láli re
15 i to

Itiedalova výtečná Karsaparllla

ib'tit$ Kťrmparillis NeJlepSÍ pro-lieil-

nro všeclinv nenořídkv krve ne
chuti k jídlu kyselému žaludku ztrsié
sant uuidlenostl vvolifcně slanostl
mizeni pHiitéti slabosti nervlí boleni

hlavy oirkli ho krku slabosti ženské
boule vředy vyrnJeliiny nakflíi syfilis
kutnr ubry rftži oheň v Antonína

erynipilat ekzema std Cena láhve ljS

Dostálův lek pr ledviny a Játra

('fcif Kulnry A Liter Cure) Jest
'nún lékem proti lirlchtofě neruo-r- i

boleiii v ziidecb jaterníiu skvrniíru
nsle lilvm jjttribii kamenu v mčebíři
ledvlutich jlitriti b a žluči zauícen'm led-vi- s

nu oblíiiéciu moči ní medovité mo-

či nesdílí mu močeni pícháni pod žebry
ViHlnaleliiostl žloulence neinucliii žen-t-

in bčloloku stil Cena lábve 10")

DesUleva výtečné laluilečai hořká

(Wir CfUhrulrd Stanutrh fíitltri) ~
Znamenitá tato pH pravá vfitiec nej-Íep- t

adivka a nejiři)emn' jíl (iixlavatel
chuli k jídlu a nejjtsi U oživovatel Co
prostfeilek proti neriíivnostl jstemlin
a žaludeč ním neduhňin malnríi zimnici
Iloiitrnte std němé teuto lék tobě rov-

ni bo Cena lúbvs lwi
tWtalěv Rsbltel (krkavek

f)íif Yrrmtfvy )
J-- t lékem velmi

příjemným )ml iičinkule aa vyhubeni
íervu s jmveU eizopasníkU v lidském
čo Osa Uhve ť rtft

Kdo téihto bkl ibninl nezkesil
ml hy tak učinitl pli artblíž-- f pH!e-řítoa- ti

a přesvťdčl ar le Dostálovy le-

ky jsou bez odporu Beilrpilmi v insdl-rfuskč-

trhu Jmenovité jeho ItsUím
kaili BeobvejnA t oaW-flčj- l a

Cruti bii znovu koupi kdo jej Jedooaj
zkusil

N prodej v 4#f h írakch lé-
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j íiftl Mb ro

4ir
t e!J ten 4t itný d mk i ly jisbb

ky by ee mí dott líbily p - iae ty

ty závory a zámky néYbiěly mi jiti
I n4 U'4 4oleUÍ ljt

tlel- V Mhlrh mlti Volřtot

rtdiytxftinl činí mysl uzavřenou

mze y--t ntbytf tvoletdy dychtcl
Kterak vik z loboto ml4 l

I l i lf venkovního

přispaní jet mi a pva
ují to z úplnou nemožnost

Hozlou'ív4e věznici ubíráme

se podél ďt řady rozestavených dl
ku skUlisti pravi dostavenému

yie jsl řisté a velmi prakticky zří

zeno kaldá věc má avé určité místo

vše jest tak důkladné rozjmčleno

lémél na paleo každý dli jeat od

měřen

Na dotaz zdali někteří z českých

vojínu zde ae nalézají dána mi zá--

porná odpověď A proto prohléd

nuvše sobě ještě zařízeni V kasár

nach velmi evropským kasárnám v

vnitřním zařízeni se podobajících

al na jídelnu která je zde pro tetu

vždy společná na atole jsou pěkně

talíře a jiné nádoby Pravjt to opak

Evropy kde vojín nucen jcnt tu

skrovnou částku potravy zbaštit ai
alamnlku!

Celý Port jest osvětlen plynem
má ulice krásně srovnané a kropené

dvakráte denně Stromořadí jest

po obou Htranách ulic a poskytuje

příjemný chládek v parných duech

letních A vodovod záaobujo tekou

cl potůčky podél stromořadí Aby

vojínové nemuseli plti vodu majl-l- i

"kulaté" zřízen jest zde vojenský
kaiilin výhradně a pouze pro vojíny

eptije se zde dobré pivo za 5 ctft

pořádná sklenice Uran! karet v

mÍHtiiosti té není dovoleno a člověk

civilní obdrží též nějakou tu skleni-

ci aú to zakázáno snadno nalezne

neznámého známého voMna a již je

jako vojín za peníze avé čaatováo

Celý ten edejšl vojenský život jeat
v celku avobodnějíl evropského Ač

též i těžká práce očekává vojína a

mnohdy i pořádná sekatura ae stra-

ny zhýralého dnatojulka uiá též li
vot ten avé dobré stránky a sico

úplnou bezstarostnost ohledně toho

"co budeme jisti a čím ae budeme

odívali?" kterážto starost mnohdy

dělníku ve měnič nedá spálí Sta-

rost co budeme jisti sužuje oba spo
lečně au při ♦ 1300 měsíčního platu
ani tomu vojínovi mnoho nezbývá

Jest to livot ad krásný pro mladíka

pro mladíka českého mezi touto vel-

koměstskou čeládkou přece velmi

často ztrpčený a dále aú jeat avobo- -

den přece pro určitou dobu jest

jako by vězněm a nuceným poby
tem!

Opouštíme kasárny a blížíme ae

k budově pro náboženské přednášky
a bohoslužby ale také pro divadlo
V jednom mi ad týdnu hraje ae zde

divadlo a rozléhá ee veselý smích

diváka a opět poptáno jest llospo
dinu popatřili na ardcervouct poká
ní armády pásy a slyše ti její úpén
livé žalmy a jedné a té samé bu

dovy
Několik mil dále na západ bydli

Cech p Jo 1! roušek téttiě při vo

jtDské reservaci s nimi nebylo mi

popřáno sejiti se an nemoLI jsem ae

dopátrali skutečného jeho bydliště
Podél potoku těsně při pevnosti se

vinoucím bydli ve svých wígwaraech
indiánští zvědové kterých vláda a

správa vojenská upotřebil je jakolto
tajné policie mezi rftznými indián-

skými kmeny

Krajina zdejší jwt protkána po-

bořím rftznýcb tvarft a tlolenl sem a

tam jeat pohoří toto lesem porostlé
V údolí jest pode vlce máni pieřilá
skýtala by viak árody dobré kdyby

pal odsuvétUI Jsem mu le zname

nitě "A necítil jste le by vás kou

aaly i ?" "15a De" já nato
nežli se ke mně dostaly vždy jsem

je zabil" '!ce mne netázal a já
sel po svých první ku p II Štěpá-

novi v jehož místnosti jsem se te

prve řádné vyspal a kde jsem byl
laskavě pohoštěn Později vydal

jsem se na prohlídku města

Město Chadron okresní sídlo okr

Dave položeno jest v širším údolí

mezi mírným pohořím Má slušné

výstavnosti a čilý obchod poněvadž

i velmi velké rozlohy sem rolnici

pro obchodní potřeby své dojíždějí
Z Čechov zde bydli: pp II Štěpán
vlastnici vzorně řízený strávní dftm

V Auštela má první třídy hostinec

v němí Č Hlaváček jest za přlručb
ho naltvače totiž V Stránský sou-

kromník má krásný domov zde zři

Izcný pro ten zasloužený již od poči
nek Majf-- li chodili zpříma to má

v moci p KaSp First ušije boty
dobré a prostorné a chodi se v nich

zpříma čehož důkazem jest páně
Firstova práce po celé dráze od

Chadron sto mil na východ a na zá-

pad V lfkárně zaměstnán jest p
Jos Potměšil a v dílnách dráhy pra

cuji pp Jos Ilumliček Fr Uičar a

Al Jančík kteří činí celý sczuaui
Čcchftv zde usazených Město po-

kročilo valně za posledních několik

rokli Tehdy bylo povčstno pro
svou drahotu nyní však zde možno

vše koupili téměř v těch cenách co

na východě

Poblíže Chadron nejsou Česi usa-

zeni vyjma as na 10 mil na severo-

západ kdo bydlí dvé české rodiny
a sice p Tom Čížek a Fr Šťastný
kteří se zde nyní nalézají co upo-

mínka na větší českou osadu u Way-aid- e

zvanou Usadilo se zde kol 40

českých rodin které po nezdařených

pokusech rolničeni zde opustili kra-

jinu tuto al na výše zmtučné Polo

ba jest zde na pohled krásná pftda
u větší části jllovitá a voda silně

alkalická Valná ěáat rodin ode

jevších vlastni zde dosud J pozemek

jejl v seznamu podali bude mi tuším

nemožno ježto jistě přejde v držeb-nos- t

jiného národa při první příleži-

tosti Zde osvědčilo pravidlo le
kde téměř nemožno jest rolničit lze

prospěchem debytkařil Pan T
Čížek kterlžu větší části pouze

pěstěním a chovem dobytka se za

bývá kftže na řemeni sám dle návo-

du v měsíčníku "Hospodáři" uve-

řejněném vydělává a sleduje za po-

rady p £fastnm vše dobré a tak

podává dokaž le tam kde tolik lidi

nemohlo prospěchem lili muohý
dodělá e blahobytu!

(Pstrssilal }
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Mějte Utnlbo ča stále po roce
Sever 0 v lék proti cboleře a přijme

tk u Mvozu jvii u kávy

)rvtilii liedvilil cukru in'--

ly úhylťk pak byl ri tlrioviním

plccliU tpucorinrm licilvilil ltL j

ku (louiiilLúili vyrolioitli vlnř-tiýc- b

iťltíiiinř o vím i a krmivu

Vulor volunf le l oi lirunnjiu
rlem iiťiuBlfine v ciziui roil4vati

klyl ničeho Um rolalt

jnine tam v jioitle-lnli- úfaln(m roce

tínířf o tiOOOOOOO vlce íboll mI

jnran ho lam koupili a řáittka ta

r'reiteiilujo blno ji-- I g cicozt-niHk-

do M iriB uaň( ianlin a ile V "bt--

din byl
Přivol rboít clu iO(lIt'liajiclho byl

pod úrinkcm novrho zitkona celního
rmení-T- i rfivezvitoť r )oldii(m
roce úfadiilm ta I i09:ioifO lil
clu pídl'hjlftho proti ♦47Ht)74H44

v roce pťcdchoielin tak le jeví ne tu

úbytek ♦I01'JH4Í05
Též dlužno potiotktiouti Žo z4ko-ner- u

tímto po'et pfodmřtft jvi beiu

cla přiváželi možno byl gvýíen a

počet pfedtii'tA a nicliŽ clo platit xe

mnul zmenšen V piiulciliilm roce

přiveieno není beze cla o th)0wo000
vlce než zboží clu podléhajícího a

přiveieno ho v x)Iedu(m tm o

♦J17jÍ70:í (c ne f roce předí ho- -

slin

Vlce než polovina veškerého pří
vozu n licho připouštěna jet aem

beze cla V roce lhH9 obniíelo

prwento uvobodnébo přívozu 3442

kdežto v roce letoinlrn vyntouplo Již

na 65H8 V poldnfm
úřa-lul- Ur

ce vybrali jmno o 05(f 10670 intié
cla nel v rore předcházej feíin Je
li tudíž clo dani jak političtí nai
odpftrci tvrdí měla by nám aoA
ts zánluha bjti přičítána le jitiiie

odo břemeno dani o onřch 1'iinlO
10 ulehčili

Cena niho vývozu v ukonéeuém

úřadnlui roce obuáela 1 10 303 15

026 V roea obiiáiel vyvoz
♦ --MMSOIO jeví ae ťidlž za po-

-

aledni rok p(lr&tek 1 1458558 19

aajité podivuho-ln- ý ba zázračný to

přlrfiitek pol zákonem jínit prý
cizozemské trhy plodinám a výrob-

kům Bailm zavírány byly ! Doaud

nikdy nebyl vývoz nái tak velkým

jako v roce letoánfrn

Tvrzent loto jel lak čato o"to-ván- o

le mnozí akatecni veřl tornu

l ochranm clem cizozemaký nái

(tx bol zničea byl Výkazy eelnió-n- i

tvrzent ono úplni vyvrací bylo

by k přánf aby výkazy ony kal ii

čkftu voličem prozkoumány byly
V roce 170 mí li June ubránu ceL

mt vývoz bki obnáAel 171473
A leioa oboáAl vývoz nái pře bilion

dolili ! V roce 1870 obnáiel p(
vos nái 4l55i40 Uloe MaT-3IS-

Nái Vývoz ae v II letech
trojaáavjbil a plívo zdvojná-ob-ď

— 1 to M u oebrany celní vývos


